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Sicherheitsvorrat Fleischgerichte 
Stand: Nov.2021 

Allgemein: 
 

Unsere Fleisch-Menüs bestehen aus hochwertigen gefriergetrockneten Zutaten. Vitamine und 
Mineralien bleiben so erhalten. Die Gerichte enthalten weder Konservierungsstoffe noch 
zugesetzte Geschmacksverstärker und sind frei von gehärteten Fetten. Die Menüs haben 
zudem einen höheren Kaloriengehalt und sind expeditionssicher und tropentauglich in 1,2-Liter 
Dosen unter Vakuum und Stickstoff abgefüllt. 
 
Mindesthaltbarkeit: 15 Jahre        
 
Inhalt:            12 x 1,2 lt. Dosen 
 
Kartonmaße: L 43 x B 34 x H 20cm 
 
Gewicht:  ca.  12kg 
 
Gesamtkalorienzahl:  30.498  kcal. 
 
Sämtliche Dosen sind mit Aufreißdeckeln versehen und können mit den dazugehörigen 
Kunststoffdeckeln wieder verschlossen werden. Bitte beachten Sie, daß die Lebensmittel beim 
Trocknungsprozeß bis zu 90% an Gewicht verlieren und bei Wasserzugabe die ursprüngliche 
Menge wieder erhalten. 
Die angeführten Füllmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfügig ändern 
 
Allergene:  Gluten, Lactose, Sellerie, Soja, Milch, Eier, Schalenfrüchte, Senfsaat 
 

Inhalts – und Zutatenliste: 
 

2 x Rindfleisch Stroganoff mit Reis 
52% Reis, 11% Rindfleisch, Maltodextrin, Stärke, Palmfett, Sahnepulver, 
Speisesalz, Tomaten, Gewürze, Würze, Paprika, Hefeextrakt, Zucker, 
Champignons, Karamell, Aroma (mit Sellerie), Rindfleischextrakt, 
Milchzucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Säuerungsmittel: 
Citronensäure; Hefepulver, Sojasauce (Sojabohnen, Speisesalz, 
Branntweinessig) Fleischeinwaage trocken: 81 g 
(entspricht ca. 408 g Frischfleisch) 
 
2 x Reispfanne Balkan Art 
51% Reis, 11% Rindfleisch, Maltodextrin, Stärke, pflanzliches Fett, Sahne, 
Speisesalz, Tomate, Paprika, Champignons, Rindfleischextrakt, Gewürz, 
Kräuter, Würze, Sojasauce (Sojabohnen, Weizen, Speisesalz), Hefeextrakt, 
Zucker, natürliches Aroma (mit Sellerie), Traubenzucker, Milchzucker, 
Farbstoff: Ammonsulfit5Zuckerkulör, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Karamell Säuerungsmittel: Citronensäure, Hefepulver 
Fleischeinwaage trocken: 81 g (entspricht ca. 408 g Frischfleisch) 
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2 x Jägertopf mit Rindfleisch 
43% Reis, Rindfleisch getrocknet, pflanzliches Fett, Paprika, Zwiebeln, 
Tomaten, modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker, Zucker, Würze, 
Hefeextrakt, Weizenmehl, Hefepulver, Gewürz, Aroma (mit Weizen, 
Sellerie), Paprikaölkonzentrat (Paprika, Sonnenblumenöl), Milcheiweiß, 
Karamell, Traubenzucker, Maltodextrin 
Fleischeinwaage trocken: 34,5 g (entspricht ca. 165 g Frischfleisch) 
 
2 x Ungarntopf mit Rindfleisch 
Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 9% Rindfleisch, 
Maltodextrin, Sahne, Stärke, pflanzliches Fett, Würze, 2,5% Champignons, 
Zwiebeln, Butterreinfett, Tomaten, Aroma (mit Weizen), Speisesalz, Petersilie, 
Traubenzucker, Milchzucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Glucosesirup 
getrocknet, Hefeextrakt, Gewürz, Trennmittel: Kieselsäure; Milcheiweiß 
Fleischeinwaage trocken: 57,6 g (entspricht ca. 288 g Frischfleisch) 
 
2 x Huhn in Curryreis 
Reis (57%), Hühnerbrustfleisch (8%), Sahne, Butter, Stärke, Speisesalz, 
Mandeln, Curry [2,5% (Coriander, Curcuma, Reismehl, Bockshornklee, 
Cumin, Ingwer, Nelken)], Bananen, Zucker, Ananas, Würze, Glucose, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, Hefeextrakt, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Gewürze, Milcheiweiss, Milchzucker, Trennmittel: 
Kieselsäure, Aroma. 
Fleischeinwaage trocken: 48 g (entspricht ca. 240 g Frischfleisch) 
 
2 x Chili con Carne 
Kidney Bohnen (42%), Rindfleisch (12%), Röstzwiebeln (Zwiebeln, 
Pflanzenöl, Weizenmehl, Speisesalz), Tomate, Maltodextrin, texturiertes 
Sojaeiweiß, Würze, Pflanzenfett, Paprika, Stärke, Milchzucker, Hefeextrakt, 
Zucker, Speisesalz, Trennmittel: Kieselsäure; natürliches Aroma 
Fleischeinwaage trocken: 72 g (entspricht ca. 360 g Frischfleisch) 
 
Hersteller: Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23 , 
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 
Ursprungsland Deutschland 


